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Załącznik do Umowy  

w sprawie warunków organizacyjno-

finansowych działalności  

Teatru Wierszalin w Supraślu  

oraz programu jego działania  

z dnia 28 sierpnia 2018 r. 

 

 

Program działania Teatru Wierszalin w Supraślu 

na okres pięciu sezonów artystycznych, 

od dnia 1 września 2018 r. do dnia 31 sierpnia 2023 r. 

 

 Perspektywa działalności Teatru Wierszalin w Supraślu w latach 2018-2023 zakłada 

równomierny rozwój instytucji na wszystkich polach aktywności z poło  ni   akcentu 

na rozwój tych dziedzin, które sprawią       a r   ani   i  in    uc ą    zcz  p łni   

za poka a ącą ocz kiwania  poł czn   in    uc ą nowocz  ną  po wi rdza ącą swój istotny 

status na mapie kulturalnej regionu i kraju.  

 lanu ąc poszczególn  a p k   dal z   działalności   a ru i or anizac  n  warunki     

r alizac i nal    poło    naci k na na   pu ąc  kierunki działania:  

a. tworzenie warunków dla p łni   z  o wykorzystania po  nc ału intelektualnego 

i artystycznego Teatru, 

b. zapewnienie warunków dla systematycznego powi k zania liczby war ościow ch 

prz d  awi ń  

c. popraw  warunków materialnych działania Teatru, 

d. prowadz ni  uroz aicon   działalności upow z chnia ąc   kul ur , 

e. rozwi ani  nowocz  n ch  or  działalności edukacyjnej, 

f. na il ni  działań promocyjnych i wzmacnianie pozycji Teatru jako markowego 

produktu turystycznego, 

g. popraw  warunków pracy i płac  pracowników, 

h. u prawni ni  or anizac i prac  i zarządzania in    uc ą, 

i. realizacja zaplanowanych remontów i inwestycji.  
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EKSPLOATACJA POSIADANEGO REPERTUARU 

I TWORZENIE NOWYCH PRZEDSTAWIEŃ  

 

 Dotychczasowa działalnoś  Teatru Wierszalin trwale wpi ała    in    uc   kultury 

w krajobraz kulturalny Polski i Podlasia. Teatr Wierszalin postrzegany jest jako teatr autorski, 

z okr ślon   ideowo i aksjologicznie repertuarem, teatr ambitny, za kaku ąc  nowymi 

projektami, a poziomem warsztatowym i artystycznym dorównu ąc  najlepszym z  poło  

teatralnym kraju. Wysoko oceniane  ą walory plastyczne pow  a ąc ch prz d  awi ń 

(scenografie Mateusza Kasprzaka). Instytucja traktowana  o   b   jako wzór placówki, która 

kr u ąc stosunkowo niskie koszty utrzymania wypracowuje du ą „war oś  dodaną” w postaci 

promocji województwa (realizacje telewizyjne, ob cnoś  w mediach, udział w festiwalach 

zagranicznych i krajowych), a  ak   jako prz kład modelu funkcjonowania instytucji 

artystycznej, która lokalnoś  podnosi do rangi twórczej inspiracji, cz niąc  w oczach    i c  

widzów, lokalnoś  Podlasia war ością w szczególny sposób a rakc  ną i  odną 

piel  nowania.  

Kontynuacja wszystkich pozytywnych aspektów dotychczasowej działalności Teatru b dzi  

wi c podstawowym celem naszego działania w nadchodząc   prz  złości. 

W nadchodząc ch latach zamierzam szeroko  k ploa owa  repertuar posiadany przez Teatr. 

Przedstawienia takie jak „Wi r zalin. R por a  o końcu świa a”  „Bóg Ni  ń ki”  „ rak a  

o manekinach”  „Hi  or  a o Chwalebnym Zmartwychwstaniu  ań ki ” utrzymywane b dą 

nadal w „  lazn  ” repertuarze Teatru. Do tego podstawowego repertuarowego kanonu 

prz d  awi ń dołącz    równi   obie cz ści „Dziadów” Adama Mickiewicza, a  ak   

„W kład” wg „K ią  Narodu i Pielgrzymstwa  ol ki  o”.  

Nadal b dzi        po zukiwa  i  worz   nowe projekty teatralne.  

 

POSZUKIWANIA REPERTUAROWE, PROJEKTY ANTROPOLOGICZNE, 

NAWIĄZANIA DO TRADYCJI 

 

 „Reduta” Juliusza Osterwy, „Laboratorium” Jerzego Grotowskiego i „Cricot 2” 

Tadeusza Kantora — w linii takich z  połów Wierszalin jest postrzegany. Oryginalne 

nawiąz wani  do tej tradycji teatralnej jest od lat jego znakiem firmowym. Takie 

sprofilowanie instytucji chcemy u rz  a  w prz  złości. Aby     rad c   rozwi a  i bada   

chcemy w nadchodząc ch sezonach nadal  i rz    i  z repertuarem romantycznym, przede 

wszystkim z li  racką spuścizną Adama Mickiewicza, ale równi   Słowacki  o czy 

Malczewskiego. In  r  u ąc    a do ąd nieobecnym w repertuarze teatru, polem po zukiwań 
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repertuarowych jest literacka  puścizna polskiego baroku, a  ak   obszar mitologii i dramatu 

antycznego.  

Moja wizja repertuaru chce kształtowa  w widzach ROMANTYCZNE PUNKTY 

ODNIESIENIA, chce manifestacyjnie podejmowa  rywalizacj   z tak zwaną „post-prawdą” 

i z pseudo-nowatorstwem sztuki nowoczesnej. B dziemy wi c w Teatrze Wierszalin 

polemizowa  z teatrem programowo destruującym literatur , teatrem pustych gestów i ha  ł. 

Ta swoista OŚ ROMANTYCZNA przypomina  b dzie o dziedzictwie ROMANTYZMU jako 

 ywej ideowo narracji opisującej świat i kondycj  człowieka współczesnego, uobecnia  

b dzie ROMANTYZM w ró nych jego ODSŁONACH I WCIELENIACH jako 

najskuteczniejszą odtrutk  na nihilizm i materializm tak zwanej „nowoczesności”. Do 

MICKIEWICZA dołączy  chc  wi c równie  SŁOWACKIEGO  NORWIDA 

i WYS IAŃSKIEGO, dołączy  chc  egzystencjalnego KOCHANOWSKIEGO, 

hipnotycznego CALDERONA, buntowniczego MARLOWE’A i SCHILLERA, a nawet 

sarkastycznego GOMBROWICZA, czy niedotykanego do tej pory w Wierszalinie — 

SZEKSPIRA. 

W tych obszarach po zukiwa  b dzi        archetypicznych źród ł teatru, widząc 

w RY UALNOŚCI i OBRZĘDOWOŚCI  ni w  a ł  i  a c nu ąc  uzasadnienie istnienia 

sztuki teatru. 

Eksploatacja i  ni  ąc  o i nowego repertuaru odbywa   i  b dzi  we w półprac  

ze  zkoła i  ośrodka i miejskimi pozbawionymi   ał  o do   pu do teatru, a  ak   

krajowymi konkursami teatralnymi takimi jak „  a r  ol ka”  „Kla  ka Ż wa” oraz 

„Konkur  na Wystawienie Polskiej Sztuki W półcz  n  ”. B dzi    po zukiwa   o liwości 

wyjazdów zagranicznych, aby pro owa  kul ur   ol ką i Podlasie w świ ci . Nadal 

b dzi    po zukiwa   o liwości w półprac  z Instytutem Teatralnym im. Zbigniewa 

Raszewskiego w Warszawie,   l wiz ą  ol ką a zwła zcza kanał   tematycznym TVP 

KULTURA, a  ak   agendami Ministerstwa Spraw Zagranicznych, to jest Instytutem 

im. Adama Mickiewicza w Warszawie i Instytutami Kultury Polskiej w Europie i na świ ci . 

 

TEATR WIERSZALIN JAKO 

OŚRODEK BADAŃ TEATRALNYCH 

NAD TWÓRCZOŚCIĄ ADAMA MICKIEWICZA 

 

 Opi ra ąc  i  na dotychczasowych dokonaniach w zakresie repertuaru 

mickiewiczowskiego, oraz zdobytej przy tej okazji, wiedzy i warsztatowym doświadcz niu 

z  połu aktorskiego, oraz biorąc pod uwa   fakt, i  w Polsce nie istnieje instytucja 
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o podobnym profilu działalności  chci lib ś   w prz  złości nada  Teatrowi Wierszalin 

charakter instytucji za  u ąc    i  przede wszystkim wszechstronnym teatralnym „badani  ” 

twórczości Adama Mickiewicza. Geograficzna bli koś  Nowogródczyzny („kra u lat 

dzi cinn ch” narodowego wiesza), a  ak   da ąc   i  zauwa    dzisiaj na Podlasiu ślad  

dawnej ob cza owości  nawyków   z kow ch i r li i ności  oraz obecne do dziś w naszym 

regionie „ślad ” po narodach w pół worząc ch kulturowy konglomerat mickiewiczowskiej 

„Li w   o cz zn ...”   anowią wa n  argument prz  awia ąc  za takim kierunkiem ewolucji 

Teatru Wierszalin.  

Skupia ąc  i  na Mickiewiczu i wszystkim, co z Mickiewiczem jest związan  Ośrodek nie 

tylko   n rowałb  nowe przedstawienia oparte scenariuszowo o twórczoś  i bio ra i  

narodowego wieszcza, ale równi   prowadziłb  działalnoś  „badawczą”  łu ącą lepszemu 

zrozumieniu jego   cia  jego dzi ł literackich i  ło zon ch przez niego idei.  

Przez „działalnoś  badawczą” Ośrodka rozumiem:  

a. instrumenty, kol kc   „ icki wiczow kich” instrumentów, nauk  gry na nich, pokazy 

i mickiewiczowskie muzyczno-poetyckie koncerty,  

b. pi śni ludowe in piru ące poet   wykonania tych pi śni  ich tekstów i partytur 

źródłow ch  

c. obrz d  ludowe, a  ak   teatralne rekonstrukcje obrz dów ludowych znanych 

Mickiewiczowi, 

d. analiz  frazeologii i  łownic wa kresowego, tea ralną r kon  rukc   poezji Mickiewicza 

w jej pierwotnym, „kr  ow  ” brzmieniu,  

e. r kon  rukc   i ochron  tej wa n   tradycji,  aką jest dla polskiej kultury odmienne, 

oryginalne brzmienie polszczyzny kresowej,  

f. prób  stworzenia „kanonu” dla zagadnienia „ ak Mickiewicza mówi ?”  czy raczej „ ak 

brz iał Micki wicz?”. 

Do wi r zaliń kich „Dziadów” i „W kładu” opartego o „K i  i Narodu i Pielgrzymstwa 

 ol ki  o” odni śli si  z du    zainteresowaniem, a niekiedy nawet z aplauzem, praktycznie 

wszyscy na wa ni   i „ icki wiczolodz ” w Polsce. Pozwala to do ni   wa      

powołani  Ośrodka z dnia na dzi ń uczyni Supraśl wa n   punktem równi   na naukowej 

mapie kraju. Praca nad lepszym zrozumieniem dzi ła Adama Mickiewicza wymaga miejsca, 

w którym dochodziłob  do systematycznej wymiany informacji po i dz  historykami 

literatury, teatrologami, lingwistami, antropologami, historykami idei a środowi ki   

artystów teatru (dramaturdzy, r     rz   scenografowie, kompozytorzy, aktorzy). Programy 
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badawcze i działalnoś  artystyczna Ośrodka  worz ł b  właśni   aką pła zcz zn  dialogu 

i wymiany idei.   

Ośrod k upowszechniałb  równi   zdob  ą wi dz  poprzez: 

• zbudowanie platformy cyfrowej dedykowanej specjalnie Mickiewiczowi,  

• wyjazdy teatru, warsztaty, spotkania, w kład  i wydawnictwa,  

• w formie ekspozycji i wystaw pr z n u ąc ch po  a  oraz teatralne konteksty 

twórczości Adama Mickiewicza. 

 

PROMOCJA LOKALNOŚCI 

 

 Promocja kultury lokalnej i Podlasia jako ostatniego śladu dziedzictwa kulturowego 

Rzeczpospolitej Obojga Narodów przewija  i  we wszystkich  o liw ch interpretacjach 

działalności artystycznej Teatru Wierszalin. Nawet „Hi  or  a o Chwalebnym 

Zmartwychwstaniu  ań ki ” zo  ała przez niektórych krytyków odebrana jako opowi ś  

proboszcza o podlaskiej proweniencji.  

W nadchodząc   prz  złości chci lib ś   wzbo aci  ten nurt repertuaru o widowisko, 

którego tematem b łab  ikona a bohaterem jej twórca, artysta, który swój kunszt i talent 

„zaprz  a” do „r dwanu Pana Bo a”. U  ci  dramaturgiczne tego tematu pozostaje otwarte 

(monodram czy     sztuka dramatyczna o charakterze fabularnym), ale powstanie 

atrakcyjnego plastycznie przedstawienia, tematycznie związan  o z   olo ią i prak  ką 

malowania ikony b dzi  jednym z naszych priorytetów. W czasie eksploatacji    ułu 

pocią a ącą wydaje  i  perspektywa w półprac  z Muzeum Ikon w Supraślu. 

 

TEMATYCZNE SPROFILOWANIE UDZIAŁU TEATRU 

W PODLASIE SLOWFEST 

 

 W półpraca z Romanem Gutkiem i wykreowanym przez niego festiwalem stwarza 

Teatrowi Wierszalin ni pow arzalną okaz   do corocznego prz  lądu prz d  awi ń. Chcemy 

   w półprac  kon  nuowa  i rozwi a . 

B    o    u  w roku 2019 tematem  owarz  ząc   ob cności Teatru Wierszalin 

na SlowFest stanie  i  Faust — dzieje motywu. Spektaklowi „ ra iczn  dzieje doktora 

Fau  a”  owarz  z ł b  prezentacje dokumentacji wideo zgromadzonej przy okazji pracy 

Grotowskiego nad Faustem Marowe’a w Teatrze Trzynastu Rz dów w Opolu, a  ak   
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prezentacje wideo innych in  r  u ąc ch u    teatralnych tego tematu w teatrze świa ow  . 

Tak po  ślan   cz ści teatralnej  owarz  z ł b  prz  ląd bogatej i atrakcyjnej filmografii 

związan   z po  acią i mitem Fausta. 

Tematyczne profilowanie ob cności Teatru Wierszalin na festiwalu SlowFest wydaje  i  

in  r  u ącą p r p k  wą równi   w dalszej prz  złości. 

Dru ą nowością  którą chci lib ś   wprowadzi  do wakacyjnej oferty Teatru jest prz  ląd 

premier Teatru Telewizji zrealizowanych przez Teatr Wierszalin. 

„ urla  ro z k” , „Klą wa” , „Olbrz  ”  „M d k”  „ rawi k i inne cza  ”  „Reporta  

o końcu świa a”  „Hi  or  ą o Chwalebnym Zmartwychwstaniu  ań ki ”  „Bóg Ni  ń ki” 

układa ą  i  w in  r  u ąc  cykl prezentacji ukazu ąc  dotychczasowy dorobek artystyczny 

Teatru oraz jego rz cz wi  ą wa   i znaczenie dla kulturalnego obrazu Podlasia a  ak   cał   

Polski. 

 

SZERSZE PROPAGOWANIE MODELU DZIAŁANIA TEATRU, JEGO METODY 

TWÓRCZEJ ORAZ ZASAD TRENINGU AKTORSKIEGO. REZYDENCJE 

AKTORÓW ZAGRANICZNYCH, WSPÓŁPRACA MIĘDZYNARODOWA.  

 

 Chcemy bardziej zdecydowanie propa owa  model pracy naszej instytucji. Tak zwana 

„   oda twórcza” Teatru oraz praktykowany przez nas trening aktorski budzą du   

zainteresowanie wśród szeregowych widzów, a  ak   profesjonalistów. Odpowi dzią 

na to zainteresowanie  ą i  ni  ąc   u  w ofercie Teatru warsztaty teatralne, które prowadzimy 

z   ślą o edukacji teatralnej dzieci  łodzi   . Jednak sukces, jakim okazał   i  

dwutygodniowe warsztaty dla profesjonalistów —  łuchacz  Narodowej Akademi Sztuki 

w Ał a   w Kazachstanie, a  ak   b dąca ich na   p  w   roczna rezydencja kazachskiego 

aktora i r     ra Vitalija Kuprianowa w Teatrze (jej owocem b ł  role zagrane przez 

Kuprianova w obu cz ściach wi r zaliń kich „Dziadów”) zach ca ą do kontynuowania 

takiego modelu działaności edukacyjnej. Jego b zd  ku   ną zal  ą jest autentyczna wymiana 

idei i war ości  do której dochodzi w procesie po ł bion   i  rwa ąc   przez dłu  z  czas 

w półprac   a  ak   autentyczna wiedza o polskiej kulturze, historii i   z ku   aką beneficjent 

takiego projektu „zabi ra” z sobą wraca ąc do swego ojczystego kraju.  

W chwili obecnej przygotowujemy projekt kolejnych warsztatów w Ał a  .  od  awą 

li  racką i id ową cyklu b dą „Dziad ”  w szczególności epizod „wi zi nn ” z III cz ści 

poematu kończąc   i  Wi lką I prowizac ą i Egzorcyzmami.  
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W celi Konrada w    pu ą Polacy, których losy, w wyniku z  łki  na  rwał  związał   i  

z historią Kazachstanu. Warsztaty prz po inał b  wi c równi   o historycznych związkach 

po i dz  naszymi narodami.  a i  a    bowiem,  e wileń c  przyjaciele Mickiewicza, 

sportretowani w III cz ści „Dziadów” w scenie wi zi nn   — Tomasz Zan i Adam Suzin — 

zostali z  łani do Kazachstanu w 1824 r. po  łośn   procesie  łodzi  y wileń ki  . Tomasza 

Zana prowadząc  o badania geologiczne Kazachowie nazywali „po zukiwacz   ka i ni”. 

W listach do Mickiewicza pi ał     tu, na kazachskich stepach, udaje mu  i  odetchną  

„świ     powi  rz  ”. Suzin,    ąc  dłu o wśród Kazachów, równie  pi ał o nich 

przyjacielowi. „Far  ” Mickiewicza zain pirował późni   innego polskiego po    z  łańca  

Gustawa Zi liń ki  o  do napisania poematu „Kir iz” (pierwszego w literaturze świa ow   

romantycznego utworu poświ con  o Kazachom), którego bohater „gnał szalony, pi ki lną 

  ślą p dzon ”. Trzeci przyjaciel Mickiewicza z okresu studiów na Uniwersytecie 

Wil ń ki   Adolf Januszkiewicz,  ra ił do Kazachstanu późni    po upadku powstania 

listopadowego. Z  łan  do Tobolska, zo  ał przeniesiony do Iszymu, a na   pni  do Omska. 

Korespondencja  i  zka ąc  o w  ar  u poety z przyjacielem b ła trudna. W jednym 

z listów proroczo napi ał   e Akmoła (obecnie Astana) powinna b     olicą Kazachów.  o  a  

Januszkiewicza zo  ała utrwalona w sylwetce Adolfa w III cz ści poematu „Dziad ”  a  ak   

na  rwał   ra iła do literatury kazachskiej, w tym poprzez powi ś  prof. Utegena 

Kumisbajewa „ ol za p rz n i”. Januszkiewicz, który znał starszego  uł ana w obwodzie 

   ipała  ń ki   U k nba uł  o Kunanbaja, i  po  kał  i  z nim, a  ak   prawdopodobnie 

z jego synem, wybitnym po  ą i   ślici l   Abajem, łącz   wą o obą dwóch wielkich 

poetów narodu polskiego i kazachskiego. 

 

BAZA MATERIALNA, SIEDZIBA TEATRU  

 

 R alizac a prawi  w z   kich w  i nion ch w     planów wią    i  ściśl  

z zadaniami remontowo-inwestycyjnymi. W ostatnich latach nie udało si  doprowadzi  

do przekazania    ułu wła ności dział k i zabytkowego budynku, w którym Teatr Wierszalin 

prowadzi  wo ą działaności  ani Fundacji Wierszalin, ani Sa orządowi Wojewódz wa 

 odla ki  o. Dzi ki staraniom Fundacji Wierszalin do zło do podpisania trzydziestoletniej 

umowy dzi r awn   po i dz  G iną Supraśl a Fundac ą. Zabezpiecza to w sposób doraźn  

potrzeby lokalowe Teatru, ale uni  o liwia nakład  finansowe, których celem b łob   rwał  

polepszenie stanu infrastruktury Teatru. Kwestia ta pozostaje wi c wcią  otwarta 

i w nadchodząc   prz  złości nal  ałob   ą  rak owa  priorytetowo. 
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ZARZĄDZANIE I SPRAWY PRACOWNICZE  

  

 Dotychczasowa struktura organizacyjna Teatru oparta na działach  komórkach 

i  a odzi ln ch   anowi kach prac       w padkową po rz b oraz  o liwości  inan ow ch 

in    uc i.  lanu   dokona  prz  lądu struktury organizacyjnej. W celu u prawni nia 

or anizac i prac  za i rza  zw r  ikowa  i na nowo podzi li  kompetencje poszczególnych 

komórek organizacyjnych.  

W nadchodząc ch latach wydaje  i  konieczne zwi k z ni  za rudnia. Ma  o związ k 

z po z rzani   działalności merytorycznej i dotyczy w  łówn   mierze pracowników ob łu i 

technicznej teatru (realny niedobór 2 etatów), pracowników administracji (1 etat — 

organizacja widowni, kasa biletowa) oraz pracowników  artystycznych (1 etat aktorski).  

Tak jak dotychczas Teatr b dzi  w pi rał pracowników w dok z ałcaniu i zdob waniu 

now ch u i    ności. Na i pracownic  ucz   niczą w ró n  o rodza u  zkol niach  

war z a ach cz  kur ach podno ząc swoje kompetencje.  

Z   prawa i kadrow  i ściśl  wią    i  sytuacja płacowa pracowników. Od kilku la  

pracownic  kul ur   w      ak   pracownic    a ru  o ią a ą niski poziom dochodów 

realnych. Szczególni  ni ki   ą wynagrodzenia pracowników z krótki    a   . We wła n   

zakresie T a r ni       w   ani  poradzi  sobie z tego typu problemem, dlatego zamierzam 

zin  n   ikowa  działania w celu podw   z nia dotacji otrzymywanej od Organizatora oraz 

w półprowadząc  o na zą in    uc   Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

 

SZCZEGÓŁOWE PLANY REPERTUAROWE 

NA SEZON 2018/2019 

 

1. „ ra iczn  dzieje doktora Fau  a”  

autor or  inału: Christopher Marlowe 

autor scenariusza: Piotr Tomaszuk 

r     ria: Piotr Tomaszuk 

scenografia: Mateusz Kasprzak 

muzyka: Jacek Hała   Adrian Jaku -Łuka z wicz  Piotr Tomaszuk 

premiera: 27 paździ rnika 2018 
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 Przedstawienie projektowane jest jako moralitet nawiązu ąc  do tradycji teatru 

 l bi  ań ki  o. Ma  riał literacki poddany b dzi  daleko idąc   adaptacji i wzbogaceniu 

o wą ki zacz rpni    równi   z innych, późni   z ch wersji motywu faustowskiego — 

 łowni  z „Fau  a” Goethego. Chcemy w ten sposób   worz   kontekst dla realizacji 

mickiewiczowskich obecnych  u  w repertuarze Teatru. Literackim motywem uczonego 

i czarnok i  nika Fausta in  r  ował  i    wo sam Mickiewicz. Tematyka przedstawienia — 

pytania o porząd k moralny świa a i archetyp wybitnej jednostki, która w i i  ludzkiego 

pragnienia wolności zaczyna „wadzi   i ” z Bogiem w istotny sposób wzbo aca ą na zą 

wi dz  o inspiracjach literackich i teatralnych, z których korz   ał Mickiewicz,  worząc 

po  a  Gustawa- Konrada w „Dziadach”. 

 

2. „Ballad  i ro an  ” 

autor or  inału: Adam Mickiewicz 

autor scenariusza: Piotr Tomaszuk 

r     ria: Piotr Tomaszuk 

scenografia: Mateusz Kasprzak 

muzyka: Jacek Hała  

premiera: marzec 2019 

 

 Spektakl po  ślan  jest jako kontynuacja cyklu mickiewiczowskiego. Jego adresatem 

b dzi  widownia szkolna oraz tzw. widownia familijna. Chcemy „urucho i    a ralni ” 

wczesne teksty poetyckie Mickiewicza, nie tylko przez wz ląd na ich literackie pi kno 

i w  ą kow  miejsce jakie zajmu ą one w polskiej literaturze. Mickiewiczowskie ballady  ą 

prz ci    woi  ą „mitologią kresów”. Zechcemy podkr śli  kr  owoś  tej literatury, w kaza  

istotne dla niej tropy muzyczne — z obszaru muzyki ludowej, ale równi   muzyki klasycznej. 

B dzi        ek p r   n owa   zuka ąc scenicznego uzasadnienia dla tropów rytmicznych 

tej poezji, zechcemy     przy okazji tego projektu pokaza  jakie „ od ” i rozwiązania 

scenograficzne  prowadzał  na Polesie zawodowe „an r pr z ” teatralne odwi dza ąc  

na począ ku XIX wieku Wilno, Grodno czy Biał   ok. 

Chci lib ś    aby przedstawienie adresowane w swojej warstwie fabularnej do  łodzi     

a nawet dzieci, swoim humorem, stylem wykonawczym i war  wą  uz czną b ło 

interesując  równi   dla widzów doro ł ch.  ozwoliłob  to urucho i  ni dzi l  jako „dzi ń 

  a raln ”. Niedzielne granie odb wałob   i  w godzinach południow ch lub wczesno-
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popołudniow ch  a target   anowiła widownia familijna odwi dza ąca Supraśl w czasie 

weekendów. 

 

UDZIAŁ W FESTIWALACH, WYJAZDY 

 

1. wrz  i ń 2018 — udział w Centenary Nations’ Capitals — Bucharest, Romania 

ze spektaklem „Dziad  — Noc Dru a” 

2. paździ rnik - listopad 2018 — udział w projekcie „  a r  ol ka” planujemy zagranie 

obu cz ści „Dziadów” w dzi  i ciu ośrodkach  na zasadach podobnych jak w roku 

2017. Czekamy na ostateczne decyzje Instytutu Teatralnego im. Zbigniewa 

Raszewskiego w Warszawie odnośni  tegorocznego bud   owania projektu. 

3. listopad — warsztaty w Kazachstanie przy w półprac  z Kazach ką Narodową 

Akad  ią Sztuk  i kn ch im. T.K.ZHURGENOVA oraz Konsulatem Generalnym RP 

w Ał a  . Warsztaty   anowił b  kon  nuac   w półprac  ze   roną kazachską 

realizowanej w 2015 r. Do  cz ł b  doskonalenia technik aktorskich oraz technik 

improwizacji i wokalizacji. Tematycznie warsztaty nawiąz wał b  do idei odzyskania 

przez  ol k  ni podl  łości.  od  awą li  racką pracy ze  łuchacza i za    b łab  

trzecia cz ś  „Dziadów” Adama Mickiewicza w u  ciu dramaturgicznym 

zrealizowanym przez Piotra Tomaszuka w Teatrze Wierszalin. Udział w warsztatach 

wzi lib   łodzi twórcy —  łuchacz  Kazachskiej Narodowej Akademii Sztuk  i kn ch 

im. T.K.ZHURGENOVA. 

 

 Podczas pi ciu kolejnych sezonów artystycznych chciałb   kon  nuowa  program 

artystycznego opisywania naszej w półcz  ności poprzez interpretacje literatury 

romantycznej, opi ra ąc  i  w swojej pracy r   serskiej o wła n  scenariusze i adaptacje 

wymienionych wcz śni   w programie autorów. 

 

 

……………………………………. 

Piotr Tomaszuk 


